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Kontrollen sker som kontrol i 1. led med tilbagekaldelsen af
Jörd Oat Strawberry bedst før 03.08.2023.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforelæg fremsendt på
40.000 kr..
Følgende er konstateret: virksomheden iværksætter
tilbagetrækning af produktet Jörd Oat Strawberry BF.
03.08.2023 den 20. juli 2023 og udsender i den forbindelse
information om tilbagetrækningen til deres aftagere den 21.
juli 2023 samt til 3-part certificerings bureau. Virksomheden
har i tilbagetrækningen ikke informeret om at forbrugerne skal
informeres om tilbagekaldelsen. Virksomheden har ikke
udsendt en pressemeddelelse eller givet oplysninger på andre
måder som skal videreformidles til forbrugerne om
tilbagekaldelsen af produktet. Virksomheden har den 21. juli
2023 modtaget en forbrugerklage på det konkrete Jörd Oat
Strawberry batch.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: virksomheden
udsender dags dato pressemeddelelse på det konkrete Jörd
Oat Strawberry produkt. Virksomheden har ageret efter aftale
med Fødevarestyrelsen og derfor foretaget tilbagetrækkelse og
ikke tilbagekaldelse på det konkrete produkt.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Virksomheden har fulgt deres prøveplan procedure
(produktfrigivelse) i forbindelse med fund af skimmel i en
visuel kontrol af færdigvareprøve af plant based strawberry
med produktionsdato 22.06.2023. Der er analyseret for
skimmel på produktprøver udtaget ved de 8 fyldestationer for
samme batch uden fund af skimmel. Virksomheden fandt ikke
skimmel i produktet i forbindelse med re-test visuel kontrol for
skimmel og frigav derfor produktet fra karantæne den 1. juli
2023. Kontrolleret afvigelserapport.
Der er ikke fundet skimmel i plant based strawberry batch
produceret efterfølgende 07.07.2023. Kontrolleret
testresultater.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden



Jörd International A/S

 

 

Kvaglundvej 84

6705  Esbjerg Ø

40804781

Kontrolrapport

side 2 af 2

24-07-2023

anmærkninger: Renholdelse af overflader på plant-based produktlinjens pakke sektion.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har på plant-based
produkt tappe linjen haft udskiftning af defekt pakning den 4. juli 2023. Den defekte pakning kan have forårsaget
tilførsel af luft til det konkrete batch produceret den 22. juni 2023.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse samt
procedurer i forbindelse med fund af mikrobiologisk vækst i Jörd plantebaseret produkter.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


